

\*\*\*

Số: 53-KH/ĐHHD-ĐTN

Thanh Hóa, ngày 15 tháng 02 năm 2023

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức các hoạt động chào mừng tháng thanh niên 2023 và kỷ niệm 92 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2023)

Thực hiện Kế hoạch công tác Đoàn và phong trào thanh niên năm học 2022 - 2023. BCH Đoàn trường xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng tháng thanh niên 2023 và kỷ niệm 92 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2023), cụ thể như sau:

#### 1. Mục đích, yêu cầu

- Khơi dậy trong đoàn viên sinh viên lòng tự hào về truyền thống lịch sử, giá trị văn hóa cao đẹp của dân tộc, về truyền thống về vang của Đoàn; góp phần nâng cao nhận thức và bản lĩnh chính trị, giáo dục thế hệ thanh niên trong thời đại mới.
- Tạo phong trào thi đua sôi nổi của tuổi trẻ Nhà trường, góp phần xây dựng tổ chức Đoàn - Hội vững mạnh, nâng cao tinh thần đoàn kết, giúp đỡ nhau trong học tập và công tác.
- Các hoạt động được tổ chức đồng bộ, rộng rãi trong đoàn viên sinh viên, phù hợp đặc điểm tình hình, điều kiện của đơn vị, đảm bảo thiết thực, hiệu quả và thu hút đông đảo đoàn viên sinh viên tham gia.

#### 2. Nội dung

##### 2.1. Đoàn trường

- Tổ chức các hoạt động lớn về văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao nhằm tạo không khí vui tươi, sôi nổi trong toàn trường: Cuộc thi Sinh viên tài năng thanh lịch, Giải bóng đá HSSV năm học 2022 - 2023.
- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền về "Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 92 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2023) thông qua sinh hoạt chi đoàn, diễn đàn, tọa đàm với chủ đề "**Tự hào Đoàn TNCS Hồ Chí Minh**".
- Tổ chức Mít tinh kỷ niệm ngày thành lập Đoàn. Gặp gỡ trao đổi giữa các thế hệ cán bộ đoàn trường Đại học Hồng Đức.
- Tuyên dương các gương tiêu biểu trong công tác Đoàn và phong trào Thanh niên dịp 26/3 căn cứ theo số lượng đoàn viên tại các đơn vị, cụ thể:
  - \* Từ 1.000 đến 1.500 đoàn viên: bình xét 12 đ/c.
  - \* Từ 500 đến 1.000 đoàn viên: bình xét 08 đ/c.
  - \* Từ 200 đến 500 đoàn viên: bình xét 05 đ/c.
  - \* Dưới 200 đoàn viên: bình xét 02 đ/c.

## 2.2. Các Liên chi đoàn, Chi đoàn trực thuộc

- Tăng cường công tác tuyên truyền, bám sát Đề cương tuyên truyền kỷ niệm 92 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh 26/3/1931-26/3/2023 (Có đề cương kèm theo). Đội phát thanh tuyên truyền tập trung phát thanh đề cương tuyên truyền, với chuyên mục ca nhạc theo yêu cầu, nên tập trung các bài hát về Đoàn, về Bác, về mùa xuân.

- Các LCD, CĐTT chuẩn bị phương tiện, cơ sở vật chất, tư liệu, tài liệu phục vụ cho các hoạt động kỷ niệm. Nghiên cứu đề cương tuyên truyền, có hình thức sáng tạo phù hợp để truyền tải nội dung của đề cương tới mọi đoàn viên.

- Bình xét, giới thiệu ĐVƯT khen thưởng dịp 26/3/2023.

- Khuyến khích các LCD, CĐTT tổ chức các hoạt động chào mừng 92 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tại đơn vị.

## 3. Tổ chức thực hiện:

- BCH Đoàn trường xây dựng chương trình, kế hoạch thực hiện, báo cáo Đảng ủy, Ban Giám hiệu các nội dung hoạt động.

- Các LCD, CĐTT căn cứ Kế hoạch, hướng dẫn của BCH Đoàn trường, báo cáo Chi ủy, Ban Chủ nhiệm khoa và xây dựng chương trình hoạt động phù hợp với điều kiện của đơn vị, lựa chọn các gương tiêu biểu trong công tác Đoàn và phong trào thanh niên dịp 26/3 và nộp danh sách về BCH Đoàn trường (người nhận đ/c Mai Thị Liên; email:doantn@hdu.edu.vn) trước ngày 10/3/2023.

***Đây là một hoạt động có ý nghĩa lớn, khẳng định trách nhiệm của tuổi trẻ nhà trường đối với truyền thống vẻ vang của Đoàn. BCH Đoàn trường yêu cầu các LCD, CĐTT nghiêm túc triển khai./***

### Nơi nhận:

- BTV Tỉnh đoàn (để b/c);
- Đảng ủy, BGH (để b/c);
- LCD, CD (để t/h);
- Lưu VPĐ.

TM. BCH ĐOÀN TRƯỜNG



Lê Đức Đạt